
Sistemo Socio Sanitario 

f':11 Regione 
KIJLombardia 

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE 
Viale Forlanini, 95 - 20024 Garbagnate Milanese (MI) 

ASST Rhodense 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N° 00494 / 2017 / DG 

Il giorno 7 Luglio 2017 

Il Direttore Generale 

Ida Maria Ada Ramponi 

ha adottato la seguente Deliberazione: 

OGGETTO: 

NOMINA DEI RESPONSABILI DELLA TRASPARENZA E DELLA CONSERVAZIONE 
SOSTITUTIVA 

SENZA ONERE DI SPESA 

Fascicolo Generale n° : 2.2.4.4.1.2 - 00002 / 2007 

f.to Il Dirigente proponente: Dott. FRANCESCO NERI - 2.4.4 Amministrazione e 
Sviluppo del Personale (2.4 U.S.C. Amministrative\ 2 Direzione Amministrativa) 

1 



Fascicolo Generale n"; 01.4.03 - 00012/2016 

� 
Su prop

.
osta del/V.S.C.: Amministr;,z/one e SVI/, di I Personale 

Il Responsabile del Procedimento: Francesco Ne · · 
L 1ncaricato del/1struttoria: Barbara Storti 

IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATO il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, ad oggetto \'Riordino della 
disciplina In materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421 e 
s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 11 agosto 2015 - n. 23 "Evoluzione del sistema 
sociosanitario lombardo: modifiche al Tltolo I e al Titolo II della legge regionale 
30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)"; 

RICHIAMATA la D.G.R. X/4477 del 10/12/2015 con la quale, in attuazione della 
L.R. 23/2015, viene costituita l'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Rhodense e 
definito l'assetto organizzativo della stessa; 

ATTESO che la ASST-Rhodense con decorrenza 01.01.2016 è subentrata nella 
gestione dei rapporti giuridici attivi e passivi della disciolta Azienda Ospedaliera "G. Salvinl"; 

PRESO ATTO della D.G.R. X/5954 del 5/12/2016 ad oggetto: "Determinazioni In 
ordine alla gestione del servizio sociosanitario per l'esercizio 2017"; 

PREMESSO che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue: 

- con deliberazione n. 343 del 14 aprile 2010 della disciolta Azienda Ospedallera 
"G.Salvini" si è disposto di nominare Il Dirigente responsabile dell'use Sistemi 
Informativi e Informatici Guido Meregalll, Responsabìle aziendale della Conservazione 
Sostituiva ai sensi dell'art. 3 della deliberazione CNIPA n. 11 del 2004; 

- con deliberazione n. 310 del 23 giugno 2016 si è disposto di nominare Il Dirigente 
Amministrativo Chiara Milliaccio, a decorrere dall'l.07.2016, responsabile della 
Trasparenza dell'ASST Rhodense cui compete: 

► l'assolvimento degli obblighi di pubblicazione previsti dal Decreto legislativo n° 

33/2013; 
► promuovere e curare il coinvolgimento delle strutture Interne, nonché di proporre ed 

aggiornare annualmente Il Plano Triennale per la Trasparenza ed Integrità, parte 
integrante e sostanziale del Plano Triennale per la Prevenzione della Corruzione; 

- con DGR n. X/6609 del 19.05.2017 ad oggetto "Determinazioni In ordine al Piano di 
Organizzazione Azienda/e Strategico della Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) 
Rhodense, ai sensi e per gli effetti dell'art. 1 '1 c. 4 della legge Regionale n. 33 del 
Jo.12.2009✓ come modificata con legge regionale n. 23 del 11 agosto 2015 e s.m.i.", si 
è favorevolmente concluso l'iter approvativo del nuovo POAS di cui l'Azienda ha preso 
atto con deliberazione n. 358 del 25 rnaggio 2017; 

Pag. 2 di 4 



- con l'approvazione del Piano di Organizzazione Aziendale Strategico, è stata ridefinita la 
nuova macrostruttura organizzativa ritenuta idonea per il conseguimento degll obiettivi 
aziendali, nonché l'articolazione dei servizi amministrativi e sanitari; 

- il citato POAS prevede - tra l'altro - che le funzioni di Responsabile della "Trasparenza" 
e della "Conservazione Sostitutiva" fanno capo all'Unità Operativa Complessa Affari 
Generali ed alla Struttura Semplice Dipartimentale Gestione documentale, Privacy ed 
Ufficio Delibere di cui sono Responsabili rispettivamente Pier Paolo BALZAMO e 
Veronica BRUNO; 

ATTESO CHE il Responsabile del procedimento ritiene di proporre: 
► la nomina del Dirigente responsabile dell'UOC Affari Generali Pier Paolo Balzarne quale 

Responsabile della Trasparenza; 
► la nomina del Dirigente responsabile dell'UOSD Gestione Documentale, Privacy ed 

Ufficio Delibere Veronica Bruno quale responsabile della Conservazione Sostitutiva; 

PRESO ATTO CHE il Dirigente Responsabile dell'U.S.C. Amministrazione e Sviluppo 
del Personale, in qualità di Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione della 
proposta di deliberazione di che trattasi ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica, 
formale e sostanziale; 

RITENUTO di far proprie le proposte del Responsabile del procedimento in 
relazione a quanto sopra riferito; 

ACQUISITI, per quanto di propria competenza, ai sensi dell'art. 3 comma 1 
quinquies del D.Lgs n. 502/92 e s.m.i. li parere favorevole del Direttore Amministrativo e 
del Direttore Sanitario, e vista la L. R. n. 23/2015, del Direttore Sociosanitario; 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate: 

1. di nominare, a decorrere dalla data del presente prowedlmento: 

a. Il Dirigente Amministrativo Responsabile dell'UOC Affari Generali Pier Paolo 
Balzamo quale responsabile della Trasparenza dell'ASST Rhodense; 

b. il Dirigente Amministrativo Responsablle dell'UOSD Gestione Documentale, 
Privacy ed Ufficio Delibere Veronica Bruno quale responsabile della 
Conservazione Sostitutiva; 

2. di dare atto che dalla data di adozione del presente provvedimento cesseranno gli 
Incarichi precedentemente assolti per tali livelli di responsabilità dal Dirigenti Guido 
Meregalli e Chiara Mllllacclo; 

Pag. 3 dì 4 



3. di dare mandato al Responsabile dell'UOC Amministrazione e Sviluppo del & 
Personale di notificare il contenuto del presente provvedimento ai Responsabili 
interessa nonché ai Responsabili delle Strutture/Servizi/Uffici Aziendali; 

4. di precisare che l'esecuzione del presente prowedimento non comporta oneri 
aggiuntivi a carie ell' Azienda. 

·srRATIVO 

IL DIRETTORE SANITARIO 
(Roberto Giuseppe Bollina 

IL DIRETTORE SOC
. 
IOS�)

NITiIO 
(Maurlz/46:n

r;,a 

-NERALE 

�g. 4 di 4 

MFilannino
Rettangolo

MFilannino
Rettangolo

MFilannino
Rettangolo

MFilannino
Rettangolo

MFilannino
Macchina da scrivere
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Marco Ricci)




CERTIFICATO DI COPIA AUTENTICA 

Al sensi dell'art. 18 del D.P.R. n° 445 del 28 Dicembre 2000 attesto la conformità della 

presente copia, composta da n� b -,::, pagine, all'originale depositato agli atti. 

Garbagnate Milanese, lì 
- 7 L UG. 2017 

IL FUNZIO ARIO INCARICATO 

\11. RE 
AFFARI G 
. Dott. lzamo 




